
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
ADM INISTRACION Y FINANZAS
DEPARTAMENTO DE PERSONAL

;frr*,n*.-
LOTA, 0l d€ Marzo de 2016.-

DECRETONP2J
Vistos:

a) Por tener que viajar a la ciudad de Sart¡ago y

Valparaiso, por motivo de realizar cometido lnstitucional los días 02 al 03,03.201ó, el Alcalde lnfrascrito en

compañia de los funcionarios Srta. Paola Torres Vásquez y Sr. Daniel Vejar Valenzuela: Día 02: a) reunión

con Direclora Nacional de SENAMA Sra. Rayen Inglés Hueche, a las ll:00 hrs. tema a ratar: Proyecto

Centro de día para Adultos Mayores, b) reunión con Subsecretaria de Educación, a las l5:00 hrs. Tema a

tratar: financiamiento de la educación en Lota. Díá 03: a) reunión con Alcalde de la llustre Mun¡cipalidad de

Maipú. Sr. Christian Vittori, a las 09:00 hrs. tem¿ a tratar: replicar en Lota el proyecto de cámaras de

rigilancia en Lota. b) Visita al Congreso Nacional de Valparáíso a las I l:00 hrs. Saliendo a las 22:00 hrs. el

día 01.03.201ó en Bus y Regresando a las l9:30 hrs. el día 03.03'2016 en AYión, en la tarde.

b) Formularios Detalle Cometidos de fecha 01.03.2016.

autorizado por el Sr. Alcalde.-
c) l,o dispuesto en el Art. 75" de la

Estatuto Adm¡n istrativo para funcionarios municipalcs.
d) Ley N' 19.880, sobre base de los

Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.

c) D.F.L. N' 1i200ó de Ministcrio del lnterior.
publicado en D.O. e126.07.2006, que fija texto rel'un(lido 18.695.-

Y. en uso de lo dispuesto en el Art. 12'-"-' las factlltades

que me confiere el Ar1. 63o todos de la Ley n" 18.695. Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:
l.- ORDENESE cometido a los funcionarios de esra

comoración edilicia: don VICTOR PATRICIO MARCHANT ULLOA, Alcalde, Grado 04'EMR, Doña

PAOLA TORRES VASQUEZ, Profesional a Contrata. Grado l0' EMR y don DANIEL VEJAR
VALENZUELA, Admin¡strativo a Contrata. Grado l6' EMR, por tener que realizar actividad señalada en

letra a) de los "V¡stos".
2.- Po¡ tal mot¡vo proporcionase viáticos completos el

día 02.03,201ó y viático parcial 4OV", el dia 03.03.2016, más Gastos de Traslado a los funcionarios

Víctor Patricio Marchant Ulloa y Srta. Paola Torres: viático parcial 40o/o, el dia 03.03.201ó, mas gastos de

traslado, al Sr. Daniel Vejar Valenzuela.
3.- Comuníquese a l¿ Dirección de Administración y

Finanzas para la cancelación del bcneficio correspondiente.-
4.- t-a apl¡cación del presente Decreto. tendrá un gasto

aproximado dc $ 604.7 l5 (Seiscientos cuatro mil setecicntos quince mil pesos.-) por concepto de viáticos )'
gastos de traslado, los que serán solventados por esta Municipalidad.

5.- Los gastos que demande el presente Decreto serán

con cargo al Ítem 215-21-01-004-006-001 "Comisión dc Servicio en el país Personal de Planta''. con cargo

al item 21 5-21-02-004-006-00 | "Comisión de Servicio en el país Pe¡sonal a Contrata" y cargo al ltem

215-22-08-007-000-000 "Pasajes y Fletes" del presupuesto Municipal año 2016.

AI\OTESE, COMUNIQUESE Y EN SU

OPORTUNIDAD ARCHIVESE.

LOA SALAZAR
PERSONAL

Distribución:
- Funcionario.
- l)irección de Coritrol.
- Adquis¡oión
- Carpela Personal-
- 

^rchivo.Pág. Web.-

t.ey N" 18.883.

proced¡mientos

ARJOXA BAL
ARIO MUNICI

ORDEN SR. ALCALDE


